de Pregão Eletrônico terá início com a divulgação das propostas de preços e etapa de lances no dia 09/06/2021, às 09:00 horas. O edital estará disponível nos sites: www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios; www.comprasnet.gov.br e no e-mail: pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação. Cleonice da Costa Trindade - Pregoeira/FMS.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL, por intermédio da Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação torna público a abertura do Processo Licitatório do tipo menor preço por item, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 037/2021/PMC, cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada no fornecimento de gêneros alimentícios para a alimentação escolar, para atender as Unidades de Ensino da Rede Municipal, Deste Município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses. A sessão pública de Pregão Eletrônico terá início com a divulgação das Propostas de Preços e início da etapa de lances no dia 08/06/2021às 09:00 horas. O Edital estará disponível nos sites: www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios e www.comprasnet. gov.br e e-mail pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação. Antonia Tassila Farias de Araújo - Pregoeira da Prefeitura de Castanhal.

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2021/PMC

A Prefeitura Municipal de Castanhal, através da Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação - Comissão Permanente de Licitação/CPL, nomeada pela Portaria n.º 1.386/21 de 07/05/2021, com sede à Av. Barão do Rio Branco, n.º 2232, Bairro: Centro, neste Município de Castanhal/Pará, torna público a abertura e julgamento da licitação na modalidade tomada de preços sob o critério de julgamento "menor preço global" para contratação de empresa especializada na construção de passarela metálica na Comunidade Campos Lindos, neste Município de Castanhal/Pará. Participantes: Firmas cadastradas ou que comprovem qualificação para tal até três dias antes do recebimento e abertura das propostas. Data do recebimento e abertura dos documentos de habilitação e propostas: 14/06/2021, às 09:00 horas no Auditório da Secretaria Municipal de Indústria e Comércio/ SEMICS, localizado na Rua Maximino Porpino, n.º 2271, Bairro: Estrela, anexo ao Prédio da Associação Comercial, neste Município de Castanhal/ Pará. Edital: Poderá ser obtido no endereço acima, por e-mail: licitacao. supri@castanhal.pa.gov.br ou através do site: www.castanhal.pa.gov.br/ portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios. Sílvio Roberto Monteiro dos Santos - Presidente da CPL.

AVISO DE NOVA DATA DE LICITAÇÃO A Secretaria de Assistência Social, por intermédio da Secretaria Mu-nicipal de Suprimento e Licitação torna público a abertura do Processo Licitatório do tipo menor preço por item, na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 033/2021/FMAS, cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada Para Fornecimento de Kit Cesta Básica, destinado a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, Através de Benefícios Eventuais, Conforme Lei Municipal Nº 044/2011, Neste Município de Castanhal/Pa por um período de 12 (doze) meses. A sessão pública de Pregão Eletrônico terá início com a divulgação das Propostas de Preços e início da etapa de lances no dia 11/06/2021às 09:00 horas. O Edital RETIFICADO estará disponível nos sites: www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios e www.comprasnet. gov.br e e-mail pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação. Benedita Ribeiro de Lima Neta - Pregoeira da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Protocolo: 660279

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARÚ DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE - PA **AVISO DE LICITAÇÃO**

O Município de Cumaru do Norte - PA, torna público, para o conhecimento dos interessados, que realizara licitação, dia 26 de maio a 16 de junho de 2021, 07h30min às 13h30min (horário Local), Processo Licitatório nº 034/2021 sob modalidade Chamada Pública nº 001/2021, Tipo Menor preço por item. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar Rural, aos alunos da Rede Pública de Ensino. Cumaru do Norte -PA, 24 de maio de 2021. Augusta Elias P. de S. Martins. Secretária Municipal de Educação e Cultura.

Protocolo: 660283

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARO

MUNICIPIO DE FARO

O MUNICÍPIO DE FARO REALIZARÁ NO DIA 14/06/2021 AS 10 :00 HRS TOMADA DE PREÇOS Nº 00026/2021, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONSTRUÇÃO DO PORTO MUNICIPAL DE FARO/PA ETAPA-2 (ILHA DO MARACANÃ) CONVÊNIO Nº 867750/2018. O RESPECTIVO EDITAL ENCONTRA-SE NO DEP. DE LICITAÇÕES NA SEDE DA PREFEITURA DE FARO.

Protocolo: 660288

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO: Nº PE-012/2021-PMGP

Data Abertura: 07/06/2021 - Hora: 14h01min. Objeto: registro de preços para eventual aquisição de material de construção, ferramentas, utensílios, epi's, hidráulica e elétrica, para atender as necessidades das diversas unidades administrativas do Município de Goianésia do Pará, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos, nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal 8.666/1993, Decreto Federal nº 10.024/19 de 20 de setembro de 2019 e suas alterações posteriores. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no portal da transparência do Município de Goianésia do Pará, Mural de licitações - TCM/ PA, E-mail, cplpmgp@gmail.com - CPL e/ou no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Tamires Mendes Nascimento. Pregoeira.

Protocolo: 660290

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI **EXTRATO DE CONTRATO**

Processo Administrativo nº 090/2021 Origem: Tomada de Preço 001/2021-PMI-TP. Objeto: Contratação de Pessoa Juridica para Construção de uma Praça Esportiva no Bairro do Tucumã no Municipio de Igarapé Miri. Contrato nº 001.1/2021 PMI-TP Contratante: Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri, Contratada: S de N L Clarindo Eirelli, CNPJ: 39.792.118/0001-35, Valor global R\$ 415.631,23 Vigência: 04 meses. Ordenador: Roberto Pina Oliveira.

Roberto Pina Oliveira Prefeito Municipal

Protocolo: 660291

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA -PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2021-PE/SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ, DECLARA FRA-CASSADO EM TODOS OS SEUS TERMOS, O CERTAME LICITATÓRIO EM EPÍGRAFE, QUE TEM COMO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZA-ÇÃO DE EXAMES ESPECIALIZADOS, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO DE IPIXUNA DO PARÁ/PA.

AVISO DE LICITAÇÃO -PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2021-PE/SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ, TORNA PÚBLICO A TODOS OS INTERESSADOS AO PROCESSO LICITATÓRIO QUE TEM COMO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATA-ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE EXAMES ESPECIA-LIZADOS, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO DE IPIXUNA DO PARÁ/PA. A abertura será no dia 08/06/2021 as 08:30 horário de Brasília, www.portaldecompraspublicas.com.br, informações e-mail: licitacao@ipixunadopara.pa.gov.br.

Protocolo: 660296

AVISO DE REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2021-PP/SRP

O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ - PA, TORNA PÚBLICO QUE FOI REMARCADA A DATA DA LICITAÇÃO NA MO-DALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO № 023/2021, A QUAL TEM COMO OB-JETIVO O REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E EPI's, VI-SANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPI-XUNA DO PARÁ E SECRETARIAS, QUE SERIA NO DIA 17 DE MAIO DE 2021 ÁS 08:30HS, E AGORA PASSA A SER NO DIA 07 DE JUNHO DE 2021 ÁS 08:30HS, NO PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS. LUAN JARDEL DE MOU-**RA SANTOS - PREGOEIRO.** Protocolo: 660293